
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

tIjA 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.224 

Homologa o resultado final do Concurso 
Público de que trata o Edital PROAD n° 
167/2010, de 13 de dezembro de 2010, 
realizado para o cargo de Assistente em 
Administração. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
sua 2390  reunião ordinária, realizada em 11 de março de 2011, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando o parecer final da Comissão Examinadora do referido 
Concurso e a documentação constante do processo UFOP n° 10.75512010, 

RESOLVE: 

Art. 1 1  Homologar, desde que não haja recurso interposto em tempo hábil, o 
resultado final do Concurso Público para Servidores Técnico-Administrativos em Educação 
de que trata o Edital PROAD n° 167, de 13 de dezembro de 2010, publicado no DOU em 
14 de dezembro de 2010, retificado no DOU de 15/12/2010, 16/12/2010, 2011212010, 
22/12/2010 e 24112/2010, realizado para o cargo de Assistente em Administração, em 
que foram aprovados, pela ordem de classificação, para os campi Ouro Preto/Mariana, os 
seguintes candidatos: 

Cargo: Assistente em Administração 
Campi: Ouro Preto/Mariana 

Nome Classificação 
TH!AGO GONTIJO MATOS 1 
ISABELA PERUCCI ESTEVES FAGUNDES 2 
DILSE ADRIANA SOARES GUIMARÂES 3 
FILIPE DE CASTRO OLIVEIRA 4 
ANDRESSA SILVA SCHIASSI 5 
VINíCIUS ALBANO BLANC FARIAS 6 
NATÁLIA COTTA MIORINI 7 
HELGEM DE SOUZA RIBEIRO MARTINS 8 
ELISÂNGELA QUEIROZ VEIGA 9 
MARIANA CRISTINA MOREIRA SOUZA 10 
MARIANA MORAS DOS SANTOS 11 
MAGNO ANDERSON GONÇALVES COELHO 12 
RAFAEL FERNANDES FERREIRA 13 
CRISTIANO FELIPE RIBEIRO 14 
RAIMUNDO DE SOUZA ESTEVES 15 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage: www.ufop br - email: soc@reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

. o. p..., 

JULIANO MARTINS RAMALHO MARQUES 16 
MAIANA FERREIRA LAN NA 17 
TÚLIO DE BARROS MILAGRES 18 
KARINE BATISTA DOS SANTOS 19 
GLAUBER CARDOSO DE OLIVEIRA 20 
MARIA DE FÃTIMA GUIMARÃES MENDES 21 
FABIANO COSTA TORRES 22 
GABRIELI MAGIONI 23 
JULIANO BEZERRA DE OLIVEIRA 24 
GABRIEL LIMA DE SOUZA 25 
JOÃO DIOGO DA SILVA CAMARGO 26 
TEREZINHA MARIA NETA 27 
JANE ARAÚJO MOREIRA 28 
LUCAS GOMES DE ALMEIDA 29 
GEORGE FREDMAN SANTOS OLIVEIRA 30 
EMMANUEL VICTOR HUGO MORAES 31 
LUIZA FERREIRA ALVES DE BRITO 32 
MARCELA RIVERO FRANCO DO NASCIMENTO 33 
ISADORA NOGUEIRA BARBOSA 34 
JACKSON JARDEL DOS SANTOS 35 
ROBERTA KELLY BARBOSA 36 
ALYSSON ALBERTO MILAGRES DA SILVA 37 
ANA AMÉLIA DO CARMO PEREIRA 38 
FRANCIS LUCAS PIRA 39 
JORGE WEBER GUIMARÃES BARRETO 40 

MÁRCIO BALDUINO SARAIVA 41 
MARCOS PAULO DE OLIVEIRA 42 
ANA CAROLINA MOREIRA SOUZA 43 

LUCIMARA MENDONÇA GONÇALVES 44 
ANDREA CRISTINA DA SILVEIRA LANA 45 
RONALDO FERREIRA CAMPIDELLI 46 
WILSON FERREIRA 47 
MÁRCIA PRISCILLA CASTRO SILVA 48 
WALTER FERNANDES DA SILVA JÚNIOR 49 
LÁZARO CHAVES SICUPIRA 50 
LUIZ HENRIQUE CARDOSO 51 
FABIANO FONSECA MARQUES 52 
RAFAEL TEIXEIRA MENDES 53 
EREOVALDO DALMO DE MENEZES 54 
ANA LÚCIA SILVA E SILVEIRA 55 
ANDREA DE ARAÚJO PENA 56 
ANDERSON GERALDO ANDRADE 57 
KELLE DOS SANTOS CARVALHO 58 
GISLAINE MARIA BARBOSA ANTUNES 59 
MARLUCE BRAZ DUARTE 60 
BRÁULIO LUIZ DE PAULA SANTOS 61 
LÚCIO FLÁVIO DA COSTA 62 
YURI BORGES ASSUNÇÃO 63 
JOÃO CARLOS BRANDÃO MARTINS 64 
ALLYSON JOSÉ BORGES NEVES 65 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage: www.ufop.br  - email: soc©reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

- 

LEON!CE VIEIRA 66 
VIVIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 67 
ANTÔNIO SOARES DA SILVA 68 
REGIANE DE SOUSA E SILVA 69 
NATÁUAFERREIRA BONSANTO 70 
ANDREA PRISCILA DE SOUZA BORGES 71 
SIMONE AUGUSTA MIRANDA VIEIRA 72 
RAFAELA PATARO DUTRA 73 
RICARDA MONTEIRO CHAVES 74 
ÉRICA VIVIANE MURTA 75 
ELISA NOLASCO PEDROSA 76 
NAIELY COSTA MOREIRA 77 
LÚCIA FÁTIMA DA SILVA SEABRA 78 
ELIEZER DE MORAIS SILVA 79 
FLÁVIO ALEXANDRE FERREIRA 80 
DENNIS SIMÕES RODRIGUES 81 
ANELISE ANDRADE DE SOUZA 82 
ELVÉCIO ALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR 83 
MARIA APARECIDA AMBRÓSIA CORNÉLIO 84 
SERGLEY DE MATOS NEVES 85 
FLÁVIA GEDIENE DE OLIVEIRA 86 
GUSTAVO DIAS DE SENA 87 
JUCILEIDE DAS DORES LUCAS 88 

ERICK ALAN MOREIRA FERREIRA 89 
SÉRGIO ROBERTO DA SILVA GOMES 90 
CLEIDERSON VINICIUS DINIZ ARAÚJO 91 
CAIO CÉSAR TEIXEIRA BARBOSA 92 
ROSIELLE DA COSTA FARIAS 93 
ROBERTA LÚCIA DA SILVA 94 
ALINE RESENDE PEREIRA MARINHO 95 
NILSON RICARDO ARAÚJO 96 
JÉSSICA DE SOUZA MADUREIRA LEITE 97 
MAURÍLIO ASSIS FIGUEIREDO 98 
LUÍS HENRIQUE NEHMY MUNAIER 99 
ROBERSON HENRIQUE XAVIER FIGUEIREDO 100 
LUANASONCINI 101 
MARCELO AUGUSTO ANDRADE 102 
ELIZABETH SERPA DE OLIVEIRA 103 
CALEBE BORTOLINI SETTE DA SILVA 104 
FELIPE OTÁVIO PINTO FIGUEIREDO 105 
ELISSA GARCIA REZENDE 106 
JULIANA MAROTTA RODRIGUES 107 
JOSÉ MÁRIO VIEIRA DE MEDEIROS 108 
CRISTIANE MARIA DE OLIVEIRA FEITOSA 109 
JULIANO FERREIRA 110 
MARLY APARECIDA DA SILVA 111 
ELAINE CRISTINA LUCAS FERREIRA 112 
TAYNARA KARLA MENDES 113 
JOSÉ LEONARDO DE OLIVEIRA RODRIGUES 114 
PATRÍCIA RODRIGUES PINTO 115 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400000- Ouro Preto - MC 
homepage: wwwufopbr - email: soc@  reitoria. ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

L!J ,1l 

DÉBORA SCUCATO MACHADO SOARES 116 
ALEXANDRE FREITAS BEMFICA 117 
MELINAAPARECHJA DA SILVA 118 
AMARO VIANA CARVALHO 119 
JÚNIA RAFAELA CESÁRIO 120 
MÁRCIA CAMPOS LEAL 121 
ANA CAROLINA FERREIRA DE JESUS 122 
LUCIANA DRUMMOND DE CARVALHO 123 
DAVFERRI DE CARVALHO DIAS 124 
ANGÉLICA CRISTINA MARTINS SILVA 125 
JUDITH DRUMOND ALVES DE BRITO ANDRADE 126 
LINDOMAR PEDROZA 127 
DANIELLI EFIGÊNIA MAPA 128 
GIOVANNI HENRIQUE FURTADO DIAS 129 
EDUARDO FRANCO DE ALMEIDA 130 
TATIANE FIGUEIREDO SALOMÃO 131 
NATHÁLIA FAGUNDES DO ROSÁRIO 132 
LUANA CLÁUDIA PEREIRA 133 
GUILHERME HENRIQUE SÁ CARNEIRO 134 
JÚLIO CÉSAR ZANELATO 135 
THIERRSE FANY MODESTO MAPA 136 
SAMUEL SABINO FREITAS 137 
LEANDRO APARECIDO DE ARAÚJO CHAGAS 138 
NILZA FÁTIMA VIRGEM FERREIRA 139 
WILLEMBERG PEREIRA DOS ANJOS 140 
JOSÉ EUGÊNIO DE ASSIS SILVEIRA 141 
JOÃO BOSCO PEDROSA 142 
CELI MARCELINO DA SILVA 143 
WALBER LUIZ MAPA 144 
ALINE CRISTINA COUTINHO 145 
ANTÔNIO RAFAEL REIS 146 
PEDRO LUIZ TEIXEIRA DE CAMARGO 147 
WANALYSE ANGÉLICA PONTES EMERY 148 
ROGÉRIO VITOR RIBEIRO 149 
DÉBORA MARIANA TEIXEIRA BRAGA 150 
ANA FLÁVIA SANTOS SAMPAIO 151 
MEIREANNE ELAINE DA SILVA 152 
FRANC IS CO ÁUREO SILVA NICOLINO 153 
GISELLE DE FREITAS MAPA 154 
FLÁVIO LUIZ MARTINS 155 
ROBERTO CÉSAR ANDRADE FAGUNDES 156 
ELIANE DAS GRACAS TETE 157 
ALINE PENA TESTASICCA SILVA 158 
RONNY JOSÉ DE OLIVEIRA 159 
LARISSA BEZERRA COTA 160 
FIDEL AFONSO DE SOUSA SANTOS 161 
FILIPE HENRIQUE MOREIRA GUERRA 162 
HALLAN VINECIUS ARAÚJO NEPOMUCENO 163 
LUDYANNE DA SILVA GOMES 164 
RAMON FERREIRA FAGUNDES GOUVEA 165 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400000 - Ouro Preto - MG 
homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

FLÁVIA SALLES FERRO 166 
MÁRCIA ALVES 167 
MARIA HELENA CARDOSO 168 
REGINA CERIS DE ARAÚJO FERNANDES 169 
DIONISIO JOSÉ TEIXEIRA 170 
ANDREA BERTELLI 171 
ANA ARAÚJO MOREIRA 172 
REJANE CARDOSO FERREIRA 173 
ANA MARIA SAMPAIO ROCHA 174 
RODRIGO FREITAS DE MORAIS 175 
MICHELY FELICIO PINTO 176 
EDMAR FERNANDES FERREIRA 177 
VANESSA COTTA SILVEIRA 178 
RENAN VINÍCIUS MAGALHÃES 179 
SYLVANA IZAURA SALYBA RENDEIRO DE NORONHA 180 
MAYRA GUIMARÃES SILVA 181 
RAFAEL JÚNIO GODINHO 182 
FELIPE AUGUSTO MONTEIRO NASCIMENTO 183 
LUCAS LIMA DE OLIVEIRA 184 
EMANUELE DE OLIVEIRA ARAÚJO 185 
TÂNIA MARIA BORELA 186 
WANDERSON MARCOS BELFORT 187 
ELIAS SALES DA SILVA 188 
IVAN GOMES DA SILVA 189 
ARETUZA SOUZA FRAGA MENDES 190 
ADRIANO NARDY LANA 191 
ANA CAROLINA DE LIMA E SILVA 192 
HELAINE CRISTINA GONÇALVES DA SILVA 193 
SIMONE DO CARMO SILVA 194 
PAULA ALVES DE MEDEIROS 195 
RÚBIA RENATA DA SILVA 196 
LÚCIA FRANCISCA DA CRUZ MAPA 197 
VIRGÍNIA ARLINDA DA SILVA CARDOSO 198 
CLÁUDIA HELENA ARAÚJO 199 
LIDIANE APARECIDA ANDRADE 200 
DÉBORA LUCIANA DUMONT 201 
KASSILENE APARECIDA TEIXEIRA 202 
RENATA MARIA NOVAIS 203 
STENIO TOLEDO NASCIMENTO 204 
THOMAS ELISSON PEREIRA DOS ANJOS 205 
LUIZ CARLOS RORIZ 206 
MARCO ANTÔNIO TUKOFF DE MITA 207 
RONDINELE MOREIRA DE ARAÚJO 208 
THALLES OLIVEIRA LOPES DE SÃ 209 
ANA PAULA MARQUES 210 
VALÉRIA CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA 211 
EMERSON CARIOCA 212 
CAROLINA CONCÇÃO DE SOUZA 213 
GIZELE FERREIRA DOS SANTOS 214 
JULIANA CORINE DE SOUSA 215 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage: www.ufop.br  - email: soc©reitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1 228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

0I 

LUÍS RICARDO RODRIGUES PIRES 216 
MARCELO FERNANDES MOREIRA 217 
CLEDISOM PEREIRA ESTEVES 218 
KELLY SILVA DE OLIVEIRA 219 
ALEXANDRE FERNANDES BARBOSA 220 
WASHINGTON LUIZ FONTES DA FONSECA 221 
CAROLINA LACERDA ALMEIDA 222 
MARINA DOS ANJOS GONÇALVES 223 
JOSILAINE DE OLIVEIRA TOLEDO 224 
GABRIELA NOGUEIRA GONÇALVES 225 
FLÁVIO HENRIQUE FERREIRA JÚNIOR 226 
LARA BRANDÃO ALVES 227 
APARECIDA MARIA PENA 228 
SOLANGE DA CONCEIÇÃO SILVA 229 
SÉRGIO SOARES DE ANDRADE 230 
ELIOMARA CRISTINA DA SILVA 231 
MÁRCIO ALVES EVANGELISTA 232 
ANGÉLICA GUTZ ELIAS DA SILVA 233 
DÉBORA SILVA CASTRO PIMENTEL FERREIRA 234 
ARLETE MARIA DE MATOS 235 
ADRIANA APARECIDA MARTINS 236 
DIRCEU CENEM DOS SANTOS 237 
ANDRÉIA PILAR DE FREITAS 238 
RENATA HORTA GOBBI 239 
MEIRE DE CASTRO RAIMUNDO 240 
MARIA FERNANDA MORAIS DE MENEZES 241 
VALDETE MAIA DA CRUZ 242 
MÔNICA APARECIDA DIAS 243 
NARA DA SILVA COELHO 244 
RAFAEL LIMA FIALHO DE OLIVEIRA 245 
ANA RITA DOS SANTOS 246 
JOSEANE LUZIA COSTA FERNANDES 247 

ANDRÉ LUIS DE SOUZA DUARTE 248 
MARCUS VINÍCIUS DE ASSIS SILVA 249 
MARIA APARECIDA MAROTTA RODRIGUES 250 
EDUARDO ALEXANDRE DANESE 251 
RAIMUNDA CATARINA RITA FERREIRA 252 
JOSÉ EUDES ARAÚJO VIEIRA 253 
MARIA FERNANDA FORTES PEREIRA 254 
JOSÉ MILTON NATIVIDADE 255 
NAELCY CRISTIANA BARROSO 256 
CRISTIANO SÍLVIO DE JESUS 257 
FABIANA MARA BATISTA DUARTE 258 
ANA CAROLINA BERG DE SOUZA 259 
SAMUEL BEZERRA FORTES 260 
PATRICIA LOPES DOS SANTOS 261 
FERNANDA DA SILVA DUTRA 262 

MARCELLE ROBERTO SOARES 263 
FÁBIO SÉRGIO VIEIRA 264 

ÉRICA COSTA DE FREITAS 265 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage: www.ufop.br  - email: socreitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31 )3559-1 228 



'4 a 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados H 

'N 

CHRISTINE DIAS PIMENTA 266 
RAFAEL MARLON DE NOVAIS 267 
GLÁUCIA HELENA DE PAULA 268 
NAYARA FERREIRA LESSA 269 
RHAYANA HOLZ VIEIRA 270 
CLAUDIFvR REIS ULHOA 271 
ERNANE JOSÉ LIMA 272 
ANGÉLICA MARIA DE FREITAS 273 
CRISTINA DE OLIVEIRA LISBOA PEREIRA 274 
SIMONE FERNANDES DE RESENDE 275 

ANIA DAS GRACAS SILVA SANTOS 276 
FILOMENA GERALDO NETA 277 
SIDINEY MARCELINO MENDES 278 

WILSON JOSÉ GOMES 279 
SINARA CRISTINA DA SILVA 280 
DÉBORA LUZIA FERREIRA GOMES 281 

ELIANA DA CONCEIÇÃO SILVA 282 
IRIS FERREIRA DE SOUSA 283 
FERNANDA LETICIA PEIXOTO DOS SANTOS 284 
LUCAS MARÇAL DIAS DUARTE 285 
GARDÊNIA SARA LEAO 286 

ALANA NUNES PEREIRA 287 

JULIANA MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA 288 

ALESSON PIRES MACIEL GUIRRA 289 

ELIZABETH RODRIGUES BATISTA 290 

EDER DE CARVALHO CHAGAS 291 
LEANDRA APARECIDA DA SILVA 292 
WELLERSON RODRIGO DUTRA 293 

Art. 2° O prazo de validade do Concurso Público de que trata a presente 
Resolução será de um ano, prorrogável por igual período, contado a partir da publicação 
da homologação do concurso no DOU, conforme o disposto na Portaria MP no 450, de 06 
de novembro de 2002. 

ot 	 PA11VO 

5 A 

 

-00 9 	 Ouro Preto, em 11 de março de 2011. 

i2 

ProfT
Luiz Martins 
idente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 


